1
BTB・BTBH シリーズ 固定端子台
2～30極の強固な固定端子台。
省配線工数のタッチダウン式も完備。
●  セルフアップ形（BTBシリーズ）とタッチダウン形（BTBH
シリーズ）を完備。
●  高難燃性UL認定樹脂（UL94V-0）採用。耐衝撃性も抜群。
●  本体間はめ合い構造で、しかも全極2本のボルトで固定された

JIS UL／CSA EN 推奨締付
トルク:
N･m定格 適合電線：mm2 定格 適合電線：
AWG 定格 適合電線：mm2
（AWG）
BTB
シリーズ
セ
ル
フ
ア
ッ
プ
形
BTB15C□ M3 630V・16A 1.25（2）（*1） 300V・10A 22-14 500V・22A 2 （18-14） 0.6～1.0
BTB15LC□ M3.5 630V・21A 2 300V・15A 22-14 500V・22A 2 （18-14） 1.0～1.3
BTB30C□ M4 630V・40A 5.5 300V・30A 18-10 500V・38A 5.5 （14-10） 1.4～2.0
BTB50C□ M5 1000V・70A 14 600V・50A 16-6 500V・67A 14 （10-6） 2.6～3.7
BTBH
シリーズ
タ
ッ
チ
ダ
ウ
ン
形
BTBH15C□ M3 630V・16A 1.25（2）（*1） 300V・10A 22-14 500V・22A 2 （18-14） 0.6～1.0
BTBH15LC□ M3.5 630V・21A 2 300V・15A 22-14 500V・22A 2 （18-14） 1.0～1.3
BTBH30C□ M4 630V・40A 5.5 300V・30A 18-10 500V・38A 5.5 （14-10） 1.4～2.0
BTBH50C□ M5 630V・70A 14 600V・50A 16-6 500V・67A 14 （10-6） 2.6～3.7
*1） 定格適合電線は1.25mm2ですが2mm2が接続できる構造をもっています。
適合電線の（　）内の数値はJIS規格に準拠しておりません。
•  通電電流は、仕様条件によって異なるため、P8「JIS規格に基づく通電電流と機種選定について」をご覧のうえご使用ください。
•  形番末尾の□には、極数が入ります。
2
BTB・BTBH シリーズ 固定端子台
形式 極数 形番
（ご注文形番） 販売単位
BTB15C形
( セルフ
アップ形）
2 BTB15C2 1個
3 BTB15C3 1個
4 BTB15C4 1個
5 BTB15C5 1個
6 BTB15C6 1個
7 BTB15C7 1個
8 BTB15C8 1個
9 BTB15C9 1個
10 BTB15C10 1個
11 BTB15C11 1個
12 BTB15C12 1個
13 BTB15C13 1個
14 BTB15C14 1個
15 BTB15C15 1個
16 BTB15C16 1個
17 BTB15C17 1個
18 BTB15C18 1個
19 BTB15C19 1個
20 BTB15C20 1個
21 BTB15C21 1個
22 BTB15C22 1個
23 BTB15C23 1個
24 BTB15C24 1個
25 BTB15C25 1個
26 BTB15C26 1個
27 BTB15C27 1個
28 BTB15C28 1個
29 BTB15C29 1個
30 BTB15C30 1個
•  ターミナルカバーおよびマークシートは付属しています。
形式 極数 形番
（ご注文形番） 販売単位
BTBH15C形
( タッチダウン
構造形）
2 BTBH15C2 1個
3 BTBH15C3 1個
4 BTBH15C4 1個
5 BTBH15C5 1個
6 BTBH15C6 1個
7 BTBH15C7 1個
8 BTBH15C8 1個
9 BTBH15C9 1個
10 BTBH15C10 1個
11 BTBH15C11 1個
12 BTBH15C12 1個
13 BTBH15C13 1個
14 BTBH15C14 1個
15 BTBH15C15 1個
16 BTBH15C16 1個
17 BTBH15C17 1個
18 BTBH15C18 1個
19 BTBH15C19 1個
20 BTBH15C20 1個
21 BTBH15C21 1個
22 BTBH15C22 1個
23 BTBH15C23 1個
24 BTBH15C24 1個
25 BTBH15C25 1個
26 BTBH15C26 1個
27 BTBH15C27 1個
28 BTBH15C28 1個
29 BTBH15C29 1個
30 BTBH15C30 1個
仕様
BTB15C／BTBH15C形
準拠および規格認証 JIS UL／CSA EN
定

3
BTB・BTBH シリーズ 固定端子台
形式 極数 形番
（ご注文形番） 販売単位
BTB15LC形
（ セルフ
アップ形）
2 BTB15LC2 1個
3 BTB15LC3 1個
4 BTB15LC4 1個
5 BTB15LC5 1個
6 BTB15LC6 1個
7 BTB15LC7 1個
8 BTB15LC8 1個
9 BTB15LC9 1個
10 BTB15LC10 1個
11 BTB15LC11 1個
12 BTB15LC12 1個
13 BTB15LC13 1個
14 BTB15LC14 1個
15 BTB15LC15 1個
16 BTB15LC16 1個
17 BTB15LC17 1個
18 BTB15LC18 1個
19 BTB15LC19 1個
20 BTB15LC20 1個
21 BTB15LC21 1個
22 BTB15LC22 1個
23 BTB15LC23 1個
24 BTB15LC24 1個
25 BTB15LC25 1個
26 BTB15LC26 1個
27 BTB15LC27 1個
28 BTB15LC28 1個
29 BTB15LC29 1個
30 BTB15LC30 1個
•  ターミナルカバーおよびマークシートは付属しています。
形式 極数 形番
（ご注文形番） 販売単位
BTBH15LC形
（ タッチダウン
構造形）
2 BTBH15LC2 1個
3 BTBH15LC3 1個
4 BTBH15LC4 1個
5 BTBH15LC5 1個
6 BTBH15LC6 1個
7 BTBH15LC7 1個
8 BTBH15LC8 1個
9 BTBH15LC9 1個
10 BTBH15LC10 1個
11 BTBH15LC11 1個
12 BTBH15LC12 1個
13 BTBH15LC13 1個
14 BTBH15LC14 1個
15 BTBH15LC15 1個
16 BTBH15LC16 1個
17 BTBH15LC17 1個
18 BTBH15LC18 1個
19 BTBH15LC19 1個
20 BTBH15LC20 1個
21 BTBH15LC21 1個
22 BTBH15LC22 1個
23 BTBH15LC23 1個
24 BTBH15LC24 1個
25 BTBH15LC25 1個
26 BTBH15LC26 1個
27 BTBH15LC27 1個
28 BTBH15LC28 1個
29 BTBH15LC29 1個
30 BTBH15LC30 1個
仕様
BTB15LC／BTBH15LC形
準拠および規格認証 JIS UL／CSA EN
定

4
BTB・BTBH シリーズ 固定端子台
形式 極数 形番
（ご注文形番） 販売単位
BTB30C形
（ セルフ
アップ形）
2 BTB30C2 1個
3 BTB30C3 1個
4 BTB30C4 1個
5 BTB30C5 1個
6 BTB30C6 1個
7 BTB30C7 1個
8 BTB30C8 1個
9 BTB30C9 1個
10 BTB30C10 1個
11 BTB30C11 1個
12 BTB30C12 1個
13 BTB30C13 1個
14 BTB30C14 1個
15 BTB30C15 1個
16 BTB30C16 1個
17 BTB30C17 1個
18 BTB30C18 1個
19 BTB30C19 1個
20 BTB30C20 1個
21 BTB30C21 1個
22 BTB30C22 1個
23 BTB30C23 1個
24 BTB30C24 1個
25 BTB30C25 1個
26 BTB30C26 1個
27 BTB30C27 1個
28 BTB30C28 1個
29 BTB30C29 1個
30 BTB30C30 1個
•  ターミナルカバーおよびマークシートは付属しています。
形式 極数 形番
（ご注文形番） 販売単位
BTBH30C形
（ タッチダウン
構造形）
2 BTBH30C2 1個
3 BTBH30C3 1個
4 BTBH30C4 1個
5 BTBH30C5 1個
6 BTBH30C6 1個
7 BTBH30C7 1個
8 BTBH30C8 1個
9 BTBH30C9 1個
10 BTBH30C10 1個
11 BTBH30C11 1個
12 BTBH30C12 1個
13 BTBH30C13 1個
14 BTBH30C14 1個
15 BTBH30C15 1個
16 BTBH30C16 1個
17 BTBH30C17 1個
18 BTBH30C18 1個
19 BTBH30C19 1個
20 BTBH30C20 1個
21 BTBH30C21 1個
22 BTBH30C22 1個
23 BTBH30C23 1個
24 BTBH30C24 1個
25 BTBH30C25 1個
26 BTBH30C26 1個
27 BTBH30C27 1個
28 BTBH30C28 1個
29 BTBH30C29 1個
30 BTBH30C30 1個
仕様
BTB30C／BTBH30C形
準拠および規格認証 JIS UL／CSA EN
定

5
BTB・BTBH シリーズ 固定端子台
形式 極数 形番
（ご注文形番） 販売単位
BTB50C形
（ セルフ
アップ形）
2 BTB50C2 1個
3 BTB50C3 1個
4 BTB50C4 1個
5 BTB50C5 1個
6 BTB50C6 1個
7 BTB50C7 1個
8 BTB50C8 1個
9 BTB50C9 1個
10 BTB50C10 1個
11 BTB50C11 1個
12 BTB50C12 1個
13 BTB50C13 1個
14 BTB50C14 1個
15 BTB50C15 1個
16 BTB50C16 1個
17 BTB50C17 1個
18 BTB50C18 1個
19 BTB50C19 1個
20 BTB50C20 1個
•  ターミナルカバーおよびマークシートは付属しています。
形式 極数 形番
（ご注文形番） 販売単位
BTBH50C形
（ タッチダウン
構造形）
2 BTBH50C2 1個
3 BTBH50C3 1個
4 BTBH50C4 1個
5 BTBH50C5 1個
6 BTBH50C6 1個
7 BTBH50C7 1個
8 BTBH50C8 1個
9 BTBH50C9 1個
10 BTBH50C10 1個
11 BTBH50C11 1個
12 BTBH50C12 1個
13 BTBH50C13 1個
14 BTBH50C14 1個
15 BTBH50C15 1個
16 BTBH50C16 1個
17 BTBH50C17 1個
18 BTBH50C18 1個
19 BTBH50C19 1個
20 BTBH50C20 1個
仕様
BTB50C形 BTBH50C形 BTB50C／BTBH50C形
準拠および規格認証 JIS UL／CSA EN
定